
DEPARTEMENT

DES

DEUX-SEVRES
_______

VILLE DE NIORT

________

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

___________

Conseillers en exercice : 45

Votants : 45

Convocation du Conseil municipal : 
le 07/05/2024

Publication :
le 17/05/2024

SEANCE DU 13 MAI 2024

Délibération n° D-2024-145

Cession de divers véhicules et matériels municipaux -
Autorisation de vente aux enchères - Validation de la liste

Président :
Monsieur Jérôme BALOGE

Présents :

Monsieur  Jérôme BALOGE,  Monsieur  Dominique  SIX,  Madame Rose-Marie  NIETO,  Monsieur
Michel PAILLEY, Madame Christelle CHASSAGNE, Monsieur Nicolas VIDEAU, Madame Jeanine
BARBOTIN,  Monsieur  Lucien-Jean  LAHOUSSE,  Madame  Anne-Lydie  LARRIBAU,  Monsieur
Elmano MARTINS, Madame Florence VILLES, Monsieur Philippe TERRASSIN, Monsieur Thibault
HEBRARD,  Madame  Marie-Paule  MILLASSEAU,  Monsieur  Eric  PERSAIS,  Madame  Yvonne
VACKER,  Monsieur  Guillaume  JUIN,  Madame  Aline  DI  MEGLIO,  Madame  Sophie  BOUTRIT,
Monsieur  Florent  SIMMONET,  Monsieur  Hervé  GERARD,  Madame  Aurore  NADAL,  Monsieur
François GUYON, Madame Stéphanie ANTIGNY, Madame Yamina BOUDAHMANI, Monsieur Karl
BRETEAU, Monsieur Romain DUPEYROU, Monsieur Nicolas ROBIN, Madame Mélina TACHE,
Madame Fatima PEREIRA, Madame Ségolène BARDET, Monsieur François GIBERT, Madame
Véronique BONNET-LECLERC, Madame Cathy GIRARDIN, Madame Elsa FORTAGE, Monsieur
Hugo PASQUET--MAULINARD, Madame Julia FALSE.

Secrétaire de séance : Aurore NADAL

Excusés ayant donné pouvoir :

Madame Valérie VOLLAND, ayant donné pouvoir à Monsieur Elmano MARTINS, Madame Lydia
ZANATTA, ayant donné pouvoir à Madame Aurore NADAL, Monsieur Gerard LEFEVRE, ayant
donné pouvoir à Monsieur Thibault HEBRARD, Madame Noélie FERREIRA, ayant donné pouvoir
à  Madame  Mélina  TACHE,  Monsieur  Bastien  MARCHIVE,  ayant  donné  pouvoir  à  Monsieur
Jérôme BALOGE, Monsieur Baptiste DAVID, ayant donné pouvoir à Monsieur Nicolas ROBIN,
Monsieur Sébastien MATHIEU, ayant donné pouvoir à Madame Véronique BONNET-LECLERC,
Madame Véronique ROUILLE-SURAULT, ayant donné pouvoir à Madame Jeanine BARBOTIN



CONSEIL MUNICIPAL DU   13 mai 2024
Délibération n° D-2024-145

Direction Patrimoine et Moyens Cession de divers véhicules et matériels municipaux 
- Autorisation de vente aux enchères - Validation de 
la liste

Monsieur Elmano MARTINS, Adjoint au Maire expose :

Mesdames et Messieurs,

Dans le cadre du renouvellement du parc de véhicules et matériels communaux, et de la politique de
développement  durable  et  de  rationalisation  des  moyens  de  la  collectivité,  il  apparaît  opportun  de
se séparer de plusieurs biens.

Pour ce faire, la Ville de Niort s’est engagée depuis plusieurs années déjà dans une politique de vente
aux enchères de ces biens.

Pour cette vente, la société AGORASTORE propose, à titre gratuit, ses services de commissaire-priseur
(prise de photos, gestion complète de la vente aux enchères).

La vente de ces différents biens concerne trois budgets de la Ville (Principal, Noron, Crématorium).

Aussi, dans ce contexte, il est proposé aujourd’hui de céder différents matériels et véhicules.

Par délibération du 25 mars 2024, le Conseil municipal a validé le contrat avec la société AGORASTORE.

Il est demandé au Conseil municipal de bien vouloir :

- approuver  la liste des véhicules à céder  et  leur prix de réserve figurant  dans le document joint  en
annexe;

- en cas de vente aux enchères infructueuse, approuver le principe de mise en réforme et cession auprès
d’une casse agréée.

LE CONSEIL
ADOPTE

Pour :              45
Contre : 0
Abstention : 0
Non participé : 0
Excusé : 0

Le Secrétaire de séance

Aurore NADAL

Le Président de séance

Jérôme BALOGE



Immatriculation Type de véhicule Type de vehicule 2 Date 1ére immatriculation Numéro inventaire Justificatif de réforme (à remplir) Prix de réserve

DZ-142-AH TONDEUSE GIANNI FERRARI TURBO 4T CRUISER 20/01/2016 018535 renouvelement 100

DC-477-HF TONDEUSE GIANNI FERRARI TURBO 4T CRUISER 20/01/2014 016283 pour pièces 100

AP-415-VP VUL FOURGONFIAT DUCATO 06/04/2010 013347 "accident de circulation" coût estimé 6612,40e 100

8839 RN 79 PL RENAULT BIBLIOBUS 12/01/1989 001296 renouvelement 100

FB-420-NF REMORQUE PORTE PANNEAUXJAUNIN 06/11/2018 021503 plus d'utilité dans le service 100

BH-188-TN VUL PICK UP DACIA LOGAN 04/02/2011 013982 renouvelement goupil G4L 100

CY-654-RT TONDEUSE GIANNI FERRARI TURBO T4 18/09/2013 015968 renouvelement vetuste 100

4870 VQ 79 CITROEN BERLINGO GNVVUL 19/05/2008 012109 renouvelement 100

6535 VF 79 PEUGEOT EXPERTVP 21/04/2006 011028 HS pb compression moteur 100

G6 012 BALAYEUSE BOSHUNG S2BALAYEUSE LAVEUSE 09/02/2016 019123 distri + intercooler ,,, 100

G6 016 BALAYEUSE SCHMIDT CLEANGO 500 15/03/2017 019809 frais à prévoir, lames ressort,,,, 100

100

100

100

CB-513-MH RENAULT KANGOO 1,5DCIVP 15/02/2012 014660 renouvelemnt 04/2024 100

BD-101-KV VU FOURGON FIAT DUCATO 22/11/2010 013654 + 013767 aménagement renouvelement 03/2024 100

2350 TS 79 PL RENAULT polybenne 04/06/2003 008767 renouvelement 04/2024 100

G19 018 REMORQUE WAGONNETTE14 PLACES 20/10/2009 013022 100

G19 017 REMORQUE HYPPOMOBILEBENNE 20/10/2009 013288 100



Immatriculation Type de véhicule Type de vehicule 2 Date 1ére immatriculation Numéro inventaire Justificatif de réforme (à remplir) Prix de réserve

G20 130 SOUFFLEUR A DOSBR 550 24/03/2015 SO 10

G20 508 SOUFFLEUR A DOSBR 550 21/12/2006 SO 10

G20 064 SOUFFLEUR A DOSBR 550 22/01/2013 SO 10

G20 119 SOUFFLEUR A DOSBR 550 26/12/2013 SO en pièces 10

G20 118 SOUFFLEUR A DOSBR 550 26/12/2013 SO 10

G20 113 SOUFFLEUR A DOSBR 600 10/12/2013 SO 10

G20 614 SOUFFLEUR A DOSBR 550 21/10/2008 SO 10

G20 030 SOUFFLEUR A MAINSBG 75 06/01/2010 SO 10

G20 920 SOUFFLEUR A DOSBR 550 18/04/2006 SO 10

G20 162 SOUFFLEUR A DOSBR 450F 21/02/2017 SO 10

10

G21 515 TAILLE HAIE STIHL HSA86 29/09/2014 SO 10

G21 585 TAILLE HAIE STIHL HSA86 26/11/2018 SO 10

G29 235 COMBI SYSTÈMESTIHL KM 130R 27/05/2010 SO 10

10

G9b 555 TONDEUSE HONDA HRH 536 HXE 20/03/2012 014587 10

G9b 550 TONDEUSE ETESIA PHB 07/11/2003 SO 10

10

G21 580 DEBROUSSAILLEUSESTIHL FSA90R 09/06/2017 SO 10

G21 509 DEBROUSSAILLEUSESTIHL FS 410 CE 25/08/2014 SO 10

10

G26 016 BROYEUR DE VEGETAUXFSI LINDANA 12/01/2012 014515 10

G26 736 ANDAINEUR DCM ITALIAGA 200 31/12/2009 SO 10

G26 737 PRESSE A BALLES RONDEWOLAGRI R500 Z SUPER 31/05/2010 SO 10

10

G20 622 ASPIRATEUR GLUTTON ELECTRIQUE 16/01/2013 015577 10

G20 621 ASPIRATEUR GLUTTON ELECTRIQUE 16/01/2013 015577 10

G12 104 BALAYEUSE OKIB 851 28/10/2014 017028 10

G17 001 GERBEUR ELECTRIQUEMANUSUR GTE 20/01/2010 SO 10

10

G24 682 PERCHE ELAGUEUSESTIHL HT 75 19/12/2000 SO 10

G24 201 PERCHE ELAGUEUSESTIHL HT 75 18/04/2006 SO 10

G24 514 TRONCONNEUSE MATERIAUXSTIHL TS 510 12/12/2000 SO 10

G24 935 TRONCONNEUSE HUSQVARNA K770 12/11/2019 022779 10

10

G10 041 TRIPORTEUR NEUFOCA TRY 50B 04/12/2008 012581 10

G10 045 TRIPORTEUR NEUFOCA TRY 50B 04/12/2008 012581 10

G10 048 TRIPORTEUR NEUFOCA TRY 50B 27/04/2014 016853 10

10

G25 504 TRACEUSE PEINTURE VOIRIETRAS SAR 8 SUPER 24/09/1998 SO 10

G28 011 DESHERBEUR THERMIQUE / GAZHERBIOGAZ RABAUD JUNIOR 08/07/2010 SO 10

G28 001 DESHERBEUR THERMIQUE / GAZHERBIOGAZ CITY 05/05/2009 SO 10

G26 722 AERATEUR A LAMESSISIS TDS 32 27/07/1988 SO 10

10

G27 501 BAC AMOVIBLECIN 19/05/2003 SO 10

G27 312 BAC AMOVIBLELEBON 10/08/2005 SO 10

10

G11 163 VAE ARCADE E CARDAN 26 25/02/2015 017842 10

G11 166 VAE ARCADE E CARDAN 26 25/02/2015 017842 10

G11 169 VAE ARCADE E CARDAN 26 25/02/2015 017842 10

G11 165 VAE ARCADE E CARDAN 26 25/02/2015 017842 10

G11 171 VAE ARCADE E CARDAN 26 25/02/2015 017842 10

10

non referencé SCIE A RUBAN + TABLE A ROULEAUXEM 230 01/01/2014 018073 10

non referencé SECATEUR HYDRAULIQUENOREMAT / SO 10

non referencé EPAREUSE MAC CONNEL PA 6070 14/06/2017 020111 BATI DESSOUDE 10

non referencé 1 COMPRESSEUR 24 litresWORTHINGTON / SO 10

non referencé 1 COMPRESSEUR 90 litresWORTHINGTON / SO 10

non referencé 1 COMPRESSEUR 90 litresWORTHINGTON / SO 10

non referencé 1 COMPRESSEUR 200 litresWORTHINGTON / SO 10

non referencé 1 COMPRESSEUR 200 litresWORTHINGTON / SO 10

10

non referencé 25 poubelles acier vertes / / SO 10

non referencé 2 jeux de sable + 1 toupie / / SO 10

non referencé lot 5 poubelles marron et verte / / SO 10

non referencé lot 8 poubelles / / SO 10

non referencé 1 tobbogan + accessoires / / SO 10

non referencé 1 fontaine à eau musicale (pièces) / / SO 10

non referencé 1 échaffaudage / / SO 10

10

G24 931 TRONCONNEUSE A SOL HUSQVARNA K770 02/07/2019 SO 10

G27 503 BAC AMOVIBLE CIN 20/06/2006 SO 10

G25 830 COMPRESSEUR 50 LITRES ABAC 30/11/2020 SO 10

G22 552 GROUPE HYDRAULIQUE BEAVER III 31/10/2001 SO 10

G22 553 GROUPE HYDRAULIQUE JCB BEAVER III 17/12/2001 SO 10

G22 554 GROUPE HYDRAULIQUE BEAVER 26/02/2008 SO 10

G25 104 LEVE PLAQUE PROBST 29/01/2014 016403 10

2 chèvres d'atelier provenance PU 017130 10

poste plasma provenance Voirie 010962 10

Lot G28 006/G28 007/G28 008 DESHERBEUR THERMIQUEHERBIOGAZ JUNIOR 26/10/2009 SO 10

Lot G28 019/G28 020 DESHERBEUR THERMIQUEHERBIOGAZ JUNIOR 16/04/2015 017573  10


